
 
COPIA

GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA MUNICIPALE

Comuni di LARCIANO, MONSUMMANO TERME e PIEVE A NIEVOLE

ORDINANZA

N. 195 del 12/05/2012

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: COMUNE  di MONSUMMANO TERME, 16 maggio 2012, transito del 95° Giro d'Italia, 
11° tappa Assisi- Montecatini Terme, modifiche alla circolazione stradale e alla sosta.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
IL FUNZIONARIO COMANDANTE

VISTA la richiesta del sig. MAURO VEGNI  in qualità di  responsabile ciclismo della RCS Sport 
con sede a Milano via Solferino n.28, tendente ad ottenere la chiusura al transito veicolare e il 
divieto di sosta con rimozione forzata nelle strade attraversate dal passaggio della  " 11^ Tappa 
del Giro d'Italia ASSISI - MONTECATINI TERME ",  in programma per il giorno 
MERCOLEDI' 16 MAGGIO 2012; 

RITENUTO che  per  il  regolare  svolgimento  della  gara,  a  tutela   della  pubblica  e  privata 
incolumità, si debba accogliere la richiesta;

CONSIDERATO altresì, che l'importanza della manifestazione in oggetto è tale da richiamare un 
notevole afflusso di pubblico e che al suo seguito si muove un consistente numero di uomini e  
mezzi;

VISTI gli art.li 6 e 7, comma 1 lett.a) e 40 comma 10, del D.LGS. 30.04.1992, n. 285, e successive 
integrazioni e modificazioni;

VISTI  i Decreti del Sindaco di Monsummano Terme n. 16 del  31.12.2008 e n. 18 del 31.12.2011;

VISTA l'ordinanza prot.llo 001240 del 08.05.2012 emessa dalla Prefettura di Pistoia; 

VISTA la nota della Prefettura di Pistoia del 11.05.2012 con la quale modifica in parte la propria 
ordinanza del 08.05.2012; 

VISTO l'art. 107  del  D.L.vo. 18.08.2000, n.267, "Testo Unico delle leggi Sull'Ordinamento degli 
enti locali " ;

VISTI gli artt.li 6 e 7, comma 1 lett..a) del D.Lgv.30.04.1992,n.285, e successive integrazioni e 
modificazioni;

O R D I N A



 
per i motivi indicati in premessa, per il giorno MERCOLEDI'  16 MAGGIO 2012 dalle 
ore 15,00 fino al termine del passaggio della Carovana e dei Concorrenti del 95° 
Giro d'Italia:

-Sospensione della circolazione al momento del passaggio della carovana e dei 
concorrenti.
-Divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati su tutto il percorso della 
S.R.436 Francesca nel tratto compreso tra il confine con il Comune di Larciano 
e l'intersezione con Viale Martini;
-Divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati di Via Colzi, via Garibaldi 
e via Francesca Nord fino al confine con il Comune di Pieve a Nievole.

Ai sensi dell'art.6, comma 4 lett.f),richiamato dall'art.7,comma 1,del Nuovo Codice della Strada, i 
segnali riproducenti sul posto i contenuti della presente ordinanza almeno 48 (QUARANTOTTO ) 
ore prima dell'efficacia del presente provvedimento con obbligo di oscuramento per la durata della 
gara della segnaletica ivi esistente, in caso di inadempienza il presente provvedimento si riterrà 
nullo.

Sono  esclusi  dalla  presente  ordinanza  i  mezzi  di  emergenza,  soccorso,  e  al  seguito  della 
manifestazione,  nonchè  veicoli  per  il  trasporto  di  persone  portatrici  di  handicap,  purchè  non 
impediscano il regolare svolgimento della manifestazione.

Il Richiedente solleverà il Comune per danni a persone o cose, nonchè da qualsiasi molestia anche 
giudiziaria, come pure da eventuali richieste di risarcimento danni che dovessero provenire da terzi 
in conseguenza ai provvedimenti adottati inerenti lo svolgimento della gara, oggetto della presente 
ordinanza.

L'Ufficio Polizia Municipale di concerto con la Sezione LL.PP. per quanto di loro competenza sono 
incaricati dell'esecuzione del presente provvedimento.

Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  legge  241  del  07.08.1990,  è  l’ Ispettore  Franco 
Magrini.

CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO, dalla data in cui è 
stato reso noto mediante l’apposizione della prescritta segnaletica:
1)- Gerarchico, al Ministero dei Lavori Pubblici  entro 60 gg.;
2)- Amministrativo, al T.A.R. della Toscana entro 60 gg.,  ;
3)- Straordinario, al Capo dello Stato entro 120 gg.,. 

Il presente provvedimento è trasmesso:
- Ufficio Segreteria x
- URP x
- Albo Pretorio x
- Dirigente servizi tecnici x
- Ufficio Tecnico x
- Richiedente x
- Atti Ufficio Polizia Municipale x

I trasgressori alla presente ordinanza saranno puniti a termine di legge. 



 
                                                                                                           

                                                                                       Il Comandante 
                                                                                                       Dott. Vinicio NANNINI


	GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA MUNICIPALE
	Comuni di LARCIANO, MONSUMMANO TERME e PIEVE A NIEVOLE
	ORDINANZA
	N. 195 del 12/05/2012

